ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «31» декабря 2015 г. № 946-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 17 июля 2014 г. № 593-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 17 июля 2014 г. № 593-пп «Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников областных государственных учреждений,

подведомственных министерству образования и молодежной политики

Магаданской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.».

1.2. В Примерном положении об оплате труда работников областных

государственных учреждений, подведомственных министерству

образования и молодежной политики Магаданской области, утвержденном

указанным постановлением:

- пункт 1.12 считать пунктом 1.9;

- пункт 2.2 дополнить абзацами шестым-седьмым следующего

содержания:

«- коэффициент за квалификационную категорию медицинским

работникам.

2

Коэффициент за квалификационную категорию (в отношении

конкретного работника) устанавливается медицинским работникам.»;

- абзац первый пункта 2.9 дополнить словами «, включая стаж

работы в учреждениях, подведомственных министерству образования

и молодежной политики Магаданской области, и муниципальных

образовательных организациях.»;

- пункты 2.10-2.12 изложить в следующей редакции:

«2.10. Размеры повышающего коэффициента к окладу

(должностному окладу) за квалификационную категорию медицинским

работникам устанавливается:

- при наличии высшей квалификационной категории – до 0,25;

- при наличии первой квалификационной категории – до 0,15;

- при наличии второй квалификационной категории – до 0,05.

2.11. С учетом условий труда работникам устанавливаются выплаты

компенсационного характера, предусмотренные разделом 4 настоящего

Примерного положения.

2.12. Работникам выплачиваются премии и другие выплаты

стимулирующего характера, предусмотренные разделом 5 настоящего

Примерного положения.»;

- дополнить пунктами 2.13, 2.14 следующего содержания:

«2.13. Для работников, осуществляющих педагогическую

деятельность, может применяться почасовая оплата труда. Условия

и размер оплаты за один час педагогической работы определяется

учреждением самостоятельно.

2.14. Работникам областных государственных (казенных,

бюджетных, автономных) учреждений устанавливаются иные доплаты

в соответствии со статьей 8 Закона Магаданской области от 30 апреля

2014 г. № 1749-ОЗ «Об образовании в Магаданской области.»;

3

- таблицу пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

« Квалификационные
уровни

Размер базового оклада по ПКГ (рублей):

«Должности
технических
исполнителей
и артистов

вспомогатель-
ного состава»

«Должности
работников
культуры,
искусства и

кинематографии
среднего звена»

«Должности
работников
культуры,
искусства и

кинематографии
ведущего звена»

«Должности
руководящего
состава

учреждений
культуры,
искусства
и кинемато-
графии»

нет 6 690 X X X

1 квалификационный
уровень

X 7 200 8 510 12 480

2 квалификационный
уровень

X 7 740 9 370 13 700

3 квалификационный
уровень

X X 10 290 15 080

»;
4 квалификационный

уровень

X X 11 330 16 570

- в абзаце десятом пункта 4.2 слова «при выполнении работ»

заменить словами «доплата при выполнении работ»;

- пункт 5.6 изложить в следующей редакции:

«Размеры премий по итогам работы (за месяц, квартал, год)

определяются с учетом показателей и критериев оценки эффективности

труда работников, разработанные в организации для каждой категории

персонала.

Премия по итогам работы (за месяц, квартал, год) начисляется

за фактически отработанное в расчетном периоде время.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный